La consideración de las terminaciones casuales de las tres formas analizadas son el símbolo de los elementos que concurren en la sustancia de Jesús: *Set queso considera quod terminationes trium casuum concurrunt in hoc nomine Ihesus. Quia tria concurrunt in substantiam eiusdem: Diuinitas, anima et corpus.*

Con respecto al hecho de la flexión del acusativo y el ablativo, que Diego García entiende hecha a partir del nominativo, la alegoría le lleva a establecer un proceso de igual semejanza y dependencia con la creación del hombre descendiendo de Dios: *Et sicut accusatiuus et ablatiuus descendunt a nominatiuo per inflexionem, ita anima et corpus descendunt diuinitate per creationem.*

Acudiendo a la doctrina gramatical de explicación de los casos analiza el nominativo como caso recto, no propiamente caso, no desciende de otro en el sentido etimológico del término, y por ello subraya estos aspectos lingüísticos y apoyándose también en la propia literalidad de la denominación de nominativo, lo eleva al plano de símbolo de la propia divinidad no creada y creadora a su vez: *Nominatiuus autem non proprie casus dicitur: immo rectus. Non enim cadit ab alio nec descendit, set alii ab ipso. Sicut ipsius Ihesus diuinitas non est creata ab aliquo, immo creat. Unde merito casus ille qui spetialius diuinitatem significat, primus est numero et nominatiuus appellatur. Numerat enim multitudinem stellarum et omnibus eis nomina uocat. Et numerat et nominat multitudinem hominum: quos in libro suo conscribit, quosdam ad penam presciendo, quasdam ad gloriam destinando.*

De nuevo insiste más adelante<sup>5</sup> en este mismo concepto de la procedencia de los casos a partir del nominativo, caso recto, como símbolo de la procedencia por creación de los hombre por parte de Dios: *Porro si celesti collirio medicati trium casuum tres finales litteris linceis oculis speculemur, alio respectu possumus dicere quod nominatiuus, qui rectus dicitur, diuinitatis rectitudinem representat. Set accusatiuus et uocatiuus casus qui obliqui dicuntur, obliquos*

<sup>5</sup> P. M. ALONSO, *op. cit.* p. 421.

*homines siue obliquitatem hominum manifestant. Quadam enim pulchra similitudine sicut obliqui homines per creationem: a Dei rectitudine deriuantur, ita obliqui casus per inflexionem a nominatiui rectitudine deriuatur.* Continúa recapitulando las ideas ya expuestas anteriormente acerca del significado simbólico y moral de las desinencias. En primer lugar las referentes a la letra .c. del nominativo, como significante del propio Jesús: *Quod sicut dixi ex finalibus litteris ipsorum trium clarissime deprehendes. Quippe iste nominatiuus Ihc habet .c. finalem litteram que tam in significatione quam in forma et in loco ipsum Dominum Ihesum uel significat uel designat. Nempe in calculo pro centenario ponitur qui est perfectus numerus, et est unus de terminis numerorum. Unde non solum designat perfectionem ipsius Domini, set perfectam retributionem quam perfectis aliis in perfectione siue in termino seculi est ipse Dominus collaturus* En segundo lugar la forma redonda de la letra .c. alude a la herida del costado de Jesucristo en cuanto hombre que soporta el dolor y las heridas por la salvación de todos los fieles: *In forma uero cum .c. littera sit rotunda, ut non tantum sit sperica, set etiam spirica, uulnus habet in dextro latere tamquam ibi fuerit lanceata. Diuinitati enim Domini, rotunditas propter perfectionem congruit, set ut non tantum sit spericus set etiam spiricus, quod est, ut non tantum sit Deus, set etiam homo Deus, dextrum latus in fine habuit lanceatum, et ob hoc in hoc nominatiuo Ihesus erat uulnus in dextro latere habiturus et in fine seculi fideles omnes quos per suum uulnus redemerat, saluaturus.*

El propio autor reclama la atención del lector sobre la admiración que pueden causar estas inauditas concordancias en el lector: *Audi obsecro inauditam litterarum et rerum et euentum planam concordiam quam mireris. Iste nominatiuus Ihesus designat in finali uulnere, finalis littere, finale uulnus finienti Domini, finale premium in fine seculi, sine fine fidelibus collaturi.*

Considerados los aspectos que el autor cree susceptibles de moralización en el nominativo, hace una recapitulación de éstos y pasa a analizar el acusativo y ablativo para añadirlos al proceso de alegorización que ofrecen los aspectos significativos de estos casos: *Per animam accusat, et ut timide supra me dixerim, uidere uideor quod sicut nominatiuus diuinitatem, ita accusatiuus animam et ablatiuus corpus ipsius Ihesu ineffabili quodam misterio representat.* Enumera en detalle la significación simbólica de cada uno de los tres casos: *Nimirum per diuinitatem nominat, unde diuinitati attribuitur nominatiuus. Per animam accusat, unde anime attribuitur accusatiuus. Per corpus aufert, unde corpori attribuitur ablatiuus. In celo nominat ut nominatiuus. In inferno accusat ut accusatiuus. In sepulchro aufert ut ablatiuus. Nominat et munerat et remunerat in celo stellas, id est, angelos et homines, reddens singulis suorum stipendia meritorum et hoc per diuinitatem. Accusat et recusat et excusat in inferno. Accusat demones, recusat infideles, excusat uel potius decusat fideles. Illis supplicia, istis praemia erogando. Et hoc per animam. Aufert et offert et confert in sepulchro. Aufert custodibus rationem. Offert mulieribus resurrectionem. Confert discipulis securitatem. Singula singulis ut docebat. Et hoc per corpus.*

Para proseguir la moralización de los tres casos, continúa desarrollando su análisis de las «desinencias-terminaciones» del nominativo, acusativo y ablativo del nombre de Jesús, subrayando el valor simbólico que tienen como letras y buscando todos los aspectos que pueden ofrecer, como es el caso de la correspondencia matemática de las letras C y M en el cálculo romano con su valor de cien y mil respectivamente. Para la letra .c. la tercera letra del alfabeto, al final del libro sexto, en el que encontramos los pasajes que estamos comentando, escribe un último paralelismo con la letra A, la primera letra e inicio, por tanto, del alfabeto: *Cum enim .a. sit prima littera alphabeti et triangula[A], eternitatem que est rerum principium representat. Ad in eadem serie .c. est tertia et ecce trinitas et in isto nomine Ihc .c. est finalis et ecce principium. Idem est enim principium que et finis. Ipso principio et fine testante qui ait: «Ego sum alpha et omega. Primus et nouissimus. Inicium et finis». Et ita patet quod .a. et .c. ad idem penitus retorquentur. Rursus .c. ponitur in fine huius nominis Ihc in quo est uita nostra, quia in fine presentis uite per Ihesum sumus fructum centesimum recepturi. Ad hec omnia euidenter facit ipsius nominis interpretatio gloriosa. Ihesus enim interpretatur saluator. Unde illud: Ihesus saluans dicitur.*

Entrando en la desinencia del acusativo, nos presenta la figura de la .m. con los tres pies, con los que el autor hace descender al alma al infierno y comprender la confrontación de las virtudes y los vicios: *Ad hoc facit quod nominatiuus terminatur in .c. Accusatiuus in .m. Ablatiuus in .u. Quippe .c. littera centesime retributioni accomoda; cum nominativo diuinitatis digne in celi palatio installatur. Verum .m. triples littera que tres pedes mittit inferius tamquam descenderet in infernum et in calculo pro millenario ponitur qui est perfectus terminus numerorum: representat animam cum accusatiuo suo infernum uisitans et disponens perfecte et terminans in fortitudine trinitatis.*

Introduce nuevos elementos de comparación simbólica haciendo referencia a la liberación de los judíos de Egipto: *Set prius oportuit ut diruerent tres pedes muri babilonici quem construxerant in Egipto, lateres de luto et palea igne nephario decoquendo. Per paleam uana cogitatio. Per lutum turpis locutio. Per ignem infernalis operatio signabatur;* a las tres respuestas afirmativas de Pedro a Jesús en memoria de sus tres negaciones: *Per istos tres pedes .m. felicitatis littere transiit ipse Petrus, quando trina responsione trine negationis absincium dulcorauit. Primam responsionem per humilitatem fundatur in corde cum primo pede nostri pontis. Unde primo dictus est Symon, id est, obediens. Secundam responsionem per fortitudinem fundauit in ore cum secundo pede. Unde secundo dictus est Petrus quasi firmus. Terciam responsionem per magnitudinem fundauit in opere cum tercio pede. Unde tercio dictus est Cephas, quasi caput uel princeps;* y por último a los aspectos astrológicos positivos de los planetas en sus influencias mutuas modificando las influencias de un planeta mayor por los efectos benéficos de un planeta menor: *Eleganter igitur et quasi astronomyce accusatiuus qui regulariter post nominatiuum quartum locum est solitus optinere, hic subductis duobus aliis ut notet affectum Dei ad homines amabilius proximatur. Sicut planeta maior tunc est amabilius, ut docet*

*astronomus, quando alium planetam beniuolum respicit quarta domo.* Para cerrar sus consideraciones sobre la desinencia de acusativo exclama: *Benedicta ergo .m. nostra littera ad salutem nostram in tanto accusatiuo finaliter installata.*

Como hemos señalado en el nominativo, en el que recapitula y amplía las consideraciones místicas del significado de la desinencia de nominativo, también para el acusativo retoma y amplía a nuevos símiles la consideración de la figura de los tres pies de la .m., que a modo de los pilares de un puente, representan los pilares de la fe en la salvación eterna: *Nimirum .m. finalis accusatiui littera, que ad instar pontis tres pilas habet siue tres pedes quibus innitur: fidelibus congruit quibus tres pedes fidei sunt necessarij ad salutem. Ut per illos tres pedes tanquam per pontem ab hoc mundo ad celum, a dolore ad requiem, a uia ad gloriam transeant sempiternam. Primus autem pes fidei est in corde. Secundus in ore. Tercius in opere. Primus in corde per ardentem meditationem. Secundus in ore per sinceram confessionem. Tercius in opere per fidelem operationem. Primus sanctificat animum. Secundus linguam. Tercius manum. Primus est quasi fundamentum spirituale. Secundus quasi paries. Tercius quasi tectum. De primo pede habetur ibi: «Corde creditur ad iusticiam». De secundo ibi: «Ore utem confessi sit ad salutem». De tercio ibi: «Fides sine operibus mortua est». Et ibi: «Fides sine opere, lampas sine luce». Per istum pontem tripedem quem .m. tripes in accusatiuo nostro significat, transierunt filii Israel Mare Rubrum. Et per pontem istum intendebat transire cum dicerent pharaoni: «Ibimus uiam trium dierum et immolabimus Deo nostro». Prima dieta erat in corde cum primo pede istius pontis. Secunda in ore cum secundo pede. Tercia in opere cum tercio pede.*